Протокол № 62
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ОПВО», СРО

г.Владимир, Студенческая, 5-А 22 февраля 2023г., 14-00

Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Ивонтьев А.В.
(представитель ООО ИПСЦ «Ступени Созидания»), Суханова Н.В. (заместитель исполнительного
директора Ассоциации «ОПВО», СРО), Гиевая О.С. (представитель ООО «ГРАДПРОЕКТ»).
Председательствующий: Суханова Н.В.
Секретарь: Владимирская О.А.
Присутствуют лично 3 члена из 3. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов проводился секретарём Владимирской О.А.

Повестка дня:
1. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации «ОПВО», СРО -  МУП ПИ
«Муромпроект», проведенной на основании распоряжения Заместителя Председателя Контрольной
комиссии Ассоциации от 31.01.2023г. № 4 «О проведении внеплановой проверки».

Решили: повестку дня утвердить.
Голосовали «за» - 3, против -  нет, воздержались -  нет.

По вопросу повестки дня слушали Суханову Н.В., огласившую результаты внеплановой проверки
деятельности члена Ассоциации -  МУП ПИ «Муромпроект».
На рассмотрение Дисциплинарной комиссии представлен акт внеплановой проверки деятельности
МУП ПИ «Муромпроект» № 020/В-2023 от 06.02.2023г. с прилагаемыми к нему документами. В ходе
проверки установлено:
- нарушение требований пунктов 4.7., 5.8. и 5.14. «Положения о членстве в Ассоциации «ОПВО»,
СРО, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов» устранено в полном объеме (справка бухг. Ассоциации от 06.02.2023г. № 2);
- нарушение требований, установленных п.п.2 п 6 ст. 55.5 ГрК РФ, а также требований п.п. 3.3.-3.7.
«Положения о членстве в Ассоциации «ОПВО», СРО, в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в НРС) устранено частично. В организации числится один специалист в должности
главного инженера, сведения о котором включены в НРС (приказ о приеме работника на работу от
01.02.2023г. № 1 л/с). Меры по подбору и трудоустройству второго специалиста принимаются.
Выступили: Гиевая О.С., Суханова Н.В.
Решили:
1.1. Акт внеплановой проверки деятельности МУП ПИ «Муромпроект» № 020/В-2023 от 06.02.2023г.
принять к сведению.
1.2. За нарушение требований, установленных п.п.2 п 6 ст. 55.5 ГрК РФ, а также требований п.п. 3.3.-
3.7. «Положения о членстве в Ассоциации «ОПВО», СРО, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате
организации двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования,
сведения о которых включены в НРС) применить к МУП ПИ «Муромпроект» меру дисциплинарного
воздействия в виде повторного предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.
Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до 10.04.2023г.
включительно).

Голосовали «за» - 3, против -  нет, воздержались -  нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий

Секретарь